EMPANADORA REBOZADORA
MOD.PRACTIC 240 / 350
GIMENEZ 2000 MAQUINARIA ALIMENTACION S.L.
CENTRAL: c/Electricidad nº12.  28918 Leganés (Madrid)
Tel: +34.916.437.393 ··· Fax: +34.916.435.573 ··· e-mail: administracion-madrid@gimenez2000.com
SUCURSAL BADAJOZ: Pol. Ind. Los Caños. C/ Caya nº 15. 06300 Zafra (Badajoz)
Tel. y Fax: +34.924.555.026 ··· e-mail: administracion-zafra@gimenez2000.com
SUCURSAL SALAMANCA: SERVITEC GUIJUELO S.L.
Pol. Ind. Agroalimentario, sector 3.1.1, nave 8
37770 Guijuelo (Salamanca)
           PRACTIC 240 / 350
 * Rebozado y empanado automático.
 * Velocidad variable de 9 a 15 m / minuto.
 * Funcionamiento eléctrico (monofásica 220 volt.).
 * Alimentación de pan automática.
 * Inversor para la descarga del pan.
 * Soplador para el exceso de líquido.
 * Salida plana a 960 mm. de altura.
 * Montada sobre 4 patas con ruedas de Acero Inoxidable.
 * Totalmente desmontable para facilitar su limpieza.
 * Construida en Acero Inoxidable y plásticos no tóxicos (aptos para industria cárnica).
 * Depósito superior de encolante 15 l. Con agitador
 * Depósito superior de pan 30 Kg.
 * Fácil mantenimiento.
 * Opcionalmente se acopla una turbina para soplar el pan de la cara superior.
PRACTIC-240 PRACTIC-350
MODELO POTENCIA DEL
MOTOR
ANCHO UTIL PESO MEDIDAS PRODUCCION
PIEZAS/HORA
COMPACT
240
184 W 240 mm 150 Kg 1.990 x 680 x 1.640 mm 3.000 a 4.000
COMPACT
350
370 W 350 mm 200 Kg 1.985 x 880 x 1.640 mm.  5.000 a 12.000